
 

 

           Sede Jurídica: Rua Pedro de Oliveira Guimarães, 100, Bairro Baú - Cuiabá- MT   

              Telefone: (65) 3319-4200/3319-4215  
 

ASSOCIAÇÃO INTERNACIONAL DE LIONS CLUBS 
Distrito LB - 4  AL 2019/2020 

 Governadora CaL Claudia Celina da Silva  
 “EM TUDO AMAR E SERVIR” 

 
 

 

 

 PORTARIA N° 05/2019-2020  

 

                                           Dispõe sobre a Taxa Distrital per capita para o Ano 
Leonístico 2019-2020.  

 

 

 

 

                                    A MJF CaL CLAUDIA CELINA DA SILVA, Governadora 
do Distrito LB-4 Ano Leonístico 2019/2020, no uso de suas atribuições:  

 

                   RESOLVE:  

 

             Artigo 1° - Considerando a Resolução aprovada na XIV Convenção 

Distrital realizada nos dias 04 e 05 de Maio de 2013, realizada na cidade de 

Cuiabá, Mato Grosso, que indexa a Taxa Distrital per capita ao Índice Geral 

de Preços de Mercado (IGPM) apurado pela Fundação Getúlio Vargas.  

           Artigo 2° - Considerando que o IGPM acumulado no mês de junho de 

2019, apurado e publicado pela FGV foi de 6,51%, fica a Taxa Distrital 

semestral per capita para o Ano Leonístico 2019/2020 elevada para R$ 77,43 

(setenta e sete reais e quarenta e três centavos), vencíveis nos meses de 

Julho/2019 e Janeiro/2020.  

 

           Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de julho de 2019.  

            

           Artigo 4° - Revoga-se as disposições em contrário.  

 

Chapada dos Guimarães-MT, 01 de julho de 2019. 

 

 

 

                                                        CaL Claudia Celina da Silva 
                     Governadora do Distrito LB-4 

                    AL 2019/2020 

Dr. Jung-Yul Choi  
IP AL 2019/2020 
 

CL Ideraldo Pires da Costa 
CC DMLD 2019/2020 
(65) 99905-5318 
 

CaL Claudia Celina Silva 
DG 2019/2020 
(65) 99623-0994 
 

CL Ely Rodrigues 
IPDG 2019/2020 
(66) 99985-4099 
 

CL Rogis Silva 
1º VGD 2018/2019 
(66) 98409-3128 
 

CaL Maria A V Andrade 
2ª VGD 2019/2020 
(66) 99207-6864 
 

CL Ernani U Barbosa  
3º VGD 2019/2020 

(66) 9969-16177  
 

CaL PDG Regina Maria  
P. de Souza 
Secretária 
(65) 99971-9173 
 

CL Janduy Oliveira 

Tesoureiro 
(65) 99338-1187 
 

CL Luiz Henrique  
Secretário  Adjunto 
(65) 99222-4147 
 

CaL Maria da Paz da Silva 
Tesoureira Adjunto 
(66) 99603-1221 
 

PRESIDENTE DE DIVISÃO 
 

CL Jamil Sortica  
Divisão 01 
 

CaL Esmilia Pereira S. Silva 
Divisão 02 
 

CaL Neusely Jaquinta  
Divisão 03 
 

CaL Clara G Machado Coelho  
Divisão 04 
 

CL Gilda Assunção 
Divisão 05 
 

CL Sérgio Pereira Junior  
Divisão 06 
 

CaL Cíntia  Godrin de Oliveira 
Divisão 07 
 

CL  Evadilson Oliveira Pinho 
Divisão 08 
 

CL Claudinei Prado 
Divisão 09 
 

CL Alvaro Barbosa 
Divisão 10 
 

CL Manoel Valdecir da Silva 
Divisão 11 
  


